

חטיבת מחוללי העתיד

שינוי משמעותי בתיכון הרצוג בשנה הקרובה בתוכנית לימודים חדשה ומהפכנית



בשנת הלימודים הקרובה – תש"פ, יוצא תיכון הרצוג לדרך חדשה. יש שיקראו לזה שינוי. מרחיקי הלכת יגדירו זאת כמהפכה. מנהל בית הספר איציק שחר ציין: "עלינו להכיר בעובדה שמערכת החינוך בת ימינו איבדה את עיקר כוחה. העידן הטכנולוגי שבו אנו חיים, זה אשר מנגיש את הידע בלחיצת כפתור, מייתר חלק נכבד משיטות החינוך ומהתכנים הלימודיים שמערכת החינוך, על כל רבריה, שואפת להנחיל לתלמידיה. אך היא אינה מייטרת את בית הספר. ההיפך הוא הנכון. בהתאמות הנכונות תפקידו של בית הספר הוא חיוני לצורך ההכרה במגמות העתיד והצמחת בוגרים בעלי ידע רלוונטי, תפיסת מציאות נכונה והיכרות עם האתגרים שצופן להם העתיד".

בשנים האחרונות אנו עדים לתהליך של התעוררות מתוך עולם החינוך ומחוצה לו. כך נולדה לפני כשנתיים "התכנית הסינגור לארית" בהרצוג, בזכות חברת הקהילה מלי מרטון ובליווי מפתח התכנית, מר ארוז ליבנה. כך פורצת דרך כעת חטיבת מחוללי העתיד, בראשותם של מנהלי בית הספר הרצוג, ולצד צוות מורים פורה ומוכשר שלקח על עצמו את האתגר להיות שותף לשינוי. הכול בתמיכה פעילה ומשמעותית של המועצה, מכון 'ברננקו וייס' ומשרד החינוך.

חטיבת מחוללי העתיד היא מבנה ארגוני ייחודי הכולל כיתות נושאיות ושימוש במיומנויות עתיד, במטרה להכין את התל-

עיות של מחוללי עתיד המתבססות על "למידה מבוססת אתגרים". בנוסף על כך יתנסו התלמידים ב"שביל החוויה", למידה אפורמאלית להכרת המרחב ולהמחשת הידע בעזרת כתבי חידה ויצירת משימות בסגנון "חרד בריחה" פרי הגותו של רמי מיכאלה, מורה בבית הספר. בכיתה ט' יתנסו התלמידים ב"זמות אימפקט" וישאפו לאתר צרכים אמיתיים של הקהילה ולהשפיע לטובה על המרחב שבו הם חיים. שחר סיכם: "אנו גאים להיות מובילי שינוי ומאמינים שבכך נביא עתיד טוב לילדי הקהילה ואף נהיה מקור ללמידה עבור מוסדות אחרים".

מידים לעולם משתנה בקצב מואץ, להפוך את המרחב והלמידה הבית ספרית לרלי-וונטית ולקדם ערכים של פרו אקטיביות וקיימות בקרב התלמידים.

בכיתה ז' ילמדו התלמידים בכיתות נושאיות לפי בחירתם. בנוסף לכך, בכל הכיתות יילמדו שעתיים שבועיות של "מחוללי עתיד", המתבססות על יעדי הקיימות של האו"ם ומשלבות בתוכן את מקצועות האמנויות המגוונים.

שינוי נוסף שיתבצע: התמקדות במקצוע מרכזי אחד, לצד כלל מקצועות החובה – מקצוע הגיאוגרפיה.

בכיתה ח' ילמדו התלמידים שעתיים שבו-